Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 95

    Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas e trinta minutos,

por meio de videoconferência Google Meet, reuniram-se os membros da Banca Examinadora composta pelos(as)

professores(as) Drs(as). Prof. Dr. José Ricardo e Souza Mafra (orientador e presidente), Prof. Dr. Maria Antonia

Vidal Ferreira (membro externo) e Prof. Dr. Gilson Cruz Júnior (membro interno) a fim de arguirem a mestranda

NARELLY TAVARES RODRIGUES E MELO, com a dissertação intitulada "ENTRE FIOS, TRAMAS E

URDUMES:TECENDO COMPREENSÕES SOBRE A FORMAÇÃO INICIAL DE PROFESSORESCOM

IDENTIDADE CULTURAL DIGITAL NA AMAZÔNIA OESTE PARAENSE". Aberta a sessão pelo

presidente, coube a candidata, na forma regimental, expor o tema de sua dissertação, dentro do tempo

regulamentar, em seguida a banca fez as arguições, a candidata respondeu e, após as deliberações na sessão

secreta foi:

(x) Aprovada, fazendo jus ao título de Mestra em Educação.

( ) Reprovada.

Dra. MÔNICA GONÇALVES DE MATOS, SEDUC

Examinadora Externa à Instituição

Dra. MARIA ANTONIA VIDAL FERREIRA, UFOPA

Examinadora Externa ao Programa

Dr. GILSON CRUZ JUNIOR, UFOPA

Examinador Interno

Dr. JOSE RICARDO E SOUZA MAFRA, UFOPA

Presidente

NARELLY TAVARES RODRIGUES E MELO

Mestrando

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   •

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 95

NARELLY TAVARES RODRIGUES E MELO

ENTRE FIOS, TRAMAS E URDUMES:TECENDO COMPREENSÕES SOBRE A
FORMAÇÃO INICIAL DE PROFESSORESCOM IDENTIDADE CULTURAL DIGITAL
NA AMAZÔNIA OESTE PARAENSE

Banca examinadora:

Prof. MÔNICA GONÇALVES DE MATOS Examinadora Externa à
Instituição

Prof. MARIA ANTONIA VIDAL FERREIRA Examinadora Externa ao
Programa

Prof. GILSON CRUZ JUNIOR Examinador Interno

Prof. JOSE RICARDO E SOUZA MAFRA Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. JOSE RICARDO E SOUZA MAFRA

Orientador(a)

Autor:

Título:

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax:   •

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/12/2022

ATA Nº 95/2022 - PPGE (11.01.07.14)
(Nº do Documento: 2)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/01/2023 17:20 )
GILSON CRUZ JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICED (11.01.07)

Matrícula: ###839#2

 (Assinado digitalmente em 11/01/2023 10:49 )
JOSE RICARDO E SOUZA MAFRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICED (11.01.07)

Matrícula: ###327#4

 (Assinado digitalmente em 11/01/2023 16:29 )
MARIA ANTONIA VIDAL FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICED (11.01.07)

Matrícula: ###083#0

 (Assinado digitalmente em 09/01/2023 14:52 )
NARELLY TAVARES RODRIGUES E MELO

DISCENTE

Matrícula: 2020#####1

 (Assinado digitalmente em 17/01/2023 18:53 )
MONICA GONCALVES DE MATOS

ASSINANTE EXTERNO

CPF: ###.###.062-##

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 2 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 09/01/2023 f6f7f00545

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf